



COMUNE DI CIVIASCO

C.A.P. 13010 - Via E. Durio, 6 - Tel. 0163/55700 - E-mail: municipio@comune.civasco.vc.it

E-mail certificata: comune.civasco.vc@legalmail.it

C.F. 82000770022 – P.I. 00439580028

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA RETE STRADALE COMUNALE MEDIANTE NUOVA BITUMATURA TRATTI DI STRADE DISSESTATE E MIGLIORAMENTO RACCOLTA ACQUE METEORICHE AL FINE DELLA PREVENZIONE NEL FORMARSI DEL GELO INVERNALE – TRATTO DI VIA PIANDELLAVALLE

	Quantità	Prezzo un.	Importo
1) Nolo di minipala meccanica cingolata dotata di fresa stradale con larghezza di lavoro fino a 1,00 m e spazzola ml 2,00, compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ... zionamento, per il tempo di effettivo impiego. Potenza compresa tra 75 e 100 HP – per interventi di scarifica localizzata Fresatura localizzata ove necessario, pulizia strada e bordi Sommano h	h 30,00	90,00	2.700,00
2) Operaio qualificato ore normali Assistenza fresatura e pulizia Sommano h	h 30,00	32,00	960,00

	Quantità	Prezzo un.	Importo
3) Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0,800/m ² , per ancoraggio di tappeti Da stima complessiva: mq 3.000	mq 3.000,00	1,50	4.500,00
4) Conglomerato bituminoso per strato di usura conforme alle norme tecniche. Ricarico oltre i 3 cm per formazione di giuste pendenze e sottofondo tratto in curva. Da stima complessiva: 15 mc x 2,10 t	t 31,50	140,00	4.410,00
5) Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche, steso in opera con vibrofinitrice e a mano a perfetta regol ... vibrofinitrice, per uno spessore finito compresso pari a cm 3. Da stima complessiva: mq 3.000	mq 3.000,00	14,00	42.000,00
6) ONERI PER LA SICUREZZA Redazione POS, gestione viabilità e cartellonistica di cantiere cadauno	1	430,00	430,00
<u>Importo totale lavori (IVA esclusa)</u>			€ 55.000,00